
共催 盛岡薬剤師会 岩手県病院薬剤師会/トーアエイヨー株式会社

謹啓 時下、先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、下記要領にて令和7年度 盛岡薬剤師会 岩手県病院薬剤師会 合同研修会を開催させて頂きます。ご多

忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ何卒ご出席を賜りますよう御案内を申し上げます。 謹白

令和7年度 盛岡薬剤師会 岩手県病院薬剤師会
合同研修会のご案内（Web開催）

お申し込み方法は裏面をご確認ください

盛岡薬剤師会・岩手県病院薬剤師会会員各位

日時：令和8年2月16日（月）19時00分～20時30分
配信：KIOXIA キオクシア アイーナ 会議室605

【トルバプタンOD錠「TE」 製品紹介】 18時50分～19時00分

司会/座長：岩手医科大学附属病院 薬剤部 薬剤長 於本 崇志 先生

【一般演題】
19時00分～19時15分

「当院における心不全患者への薬薬連携の取り組み」
演者：岩手医科大学附属病院 薬剤部 大久保 春香 先生

19時15分～19時30分

「受診間の医薬連携をつなぐ心不全フォローアップ介入」
演者：日本調剤株式会社 盛岡中央店 熊坂 結奈 先生

【特別講演】
19時30分～20時30分

座長：岩手医科大学附属病院 薬剤部 副薬剤部長 朝賀 純一 先生

「心不全治療2025：押さえるべき実践ポイントと最新エビデンス」
演者：八戸赤十字病院 循環器内科 副部長 那須 崇人 先生

※お申し込みに際しては、必ず裏面をご確認ください（薬剤師免許番号をご準備下さい）。
※本研修会は以下の単位認定を予定しています。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴー２：0.5単位（キーワードによる受講管理）
日本薬剤師研修センター1単位

※日病薬会員管理システムの登録が無い方・不備がある方には単位が付与されません。
※岩手県病院薬剤師会もしくは盛岡薬剤師会の会員の方は無料、会員以外で単位を希望される方は 5000円徴取い

たします。会員以外で単位を希望される方は、2月9日までに裏面の問い合わせ先にご連絡下さい。 単位を希望し
ない方は無料でご視聴いただけます。



受講方法についてのご案内

※事前の参加登録が無い方は、単位認定できません。
※単位申請の為の参加者把握の都合上、個人でのログイン参加をお願い致します。
ログイン名が本名とは異なる場合、単位認定できないことがあります。

※ログイン・ログアウト時間を管理させて頂きますが、受講時間が短い場合には単位
認定されません。また研修会中に表示されるキーワード入力が必要です（病院薬学
単位を希望の方）。

※事前参加登録時に希望した単位を交付いたします。研修会終了時には希望単位を
聴取しません。

①下記URLもしくは二次元コードからアクセス頂き事前登録下さい。

URL；https://zoom.us/webinar/register/WN_3iF7YkwRRgqsTJ08U5RWaw

二次元バーコード ⇒

②登録完了後、メールにて参加用URLを配信いたします。

氏名、メールアドレス、勤務先施設名、都道府県、薬剤師免許番号・希
望単位（単位希望の方は必須です)、所属薬剤師会などの登録を事前
に完了して下さい。

※開催日当日、参加用URLより入室下さい。
※ZOOMを始めて利用される方は、事前にアプリケーションをインストール
して頂く事を推奨いたします。ブラウザからの入室も可能です。

※アプリケーションをインストール済みでも古いバージョンでは参加できな
い場合がございます。最新版への更新を宜しくお願い致します。

お問い合わせ先
担当窓口：トーアエイヨー株式会社 東北エリア 一戸沙紀
メールアドレス：itinohe.saki@toaeiyo.co.jp
TEL：090-6853-6640


	スライド番号 1
	スライド番号 2

